第 114 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 28 年 10 月 23 日（日）	 13 時 30 分〜15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 6 名

	 出席委員の氏名	 	 児玉	昭義	 堂園	孝美	 木村	敏彦

																			 大橋	民男

	 欠席委員の氏名	 	 島田	貴司		小島	隆雄

		放送事業者側出席	 須藤	一郎		中丸	宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：児玉	昭義、出欠席者の確認。

	 	 											 本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：１０月番組改編に関しての報告。「BAND	LIFE」「鎌倉ラブなる」「鎌倉ミニ

	 	 	 	 	 	 チュアナイト」が予定どおり放送開始になりました。

委	 員	 	 ：「BAND	LIFE」や「鎌倉ラブなる」は、それぞれの方向性は異なっても、新感

	 	 	 	 	 	 覚の音楽番組あるいは地域の話題提供番組として楽しめます。

会社側委員：地域のイベントへの参加として会場からの生中継を実施しております「大船 to

	 	 	 	 	 	 大船渡」と「長谷の市」は予定どおり行われました。

委	 員	 	 ：生中継は好評です。スタッフの皆様の活躍に敬意を表します。

会社側委員：「鎌人市場」のイベントではブースを借りての PR として生中継放送は「長谷

	 	 	 	 	 	 の市」だけになりました。同時に２箇所からの生中継には無理がありますので

	 	 	 	 	 	 今後もマンパワーとの兼ね合いで効果的な中継の実施を企画したいと考えてお

	 	 	 	 	 	 ります。

委	 員	 	 ：地域の方やイベントの関係者にも手伝っていただくとか。。。

会社側委員：放送の業務には、それなりの経験や技術力も必要になりますので、多少の時間

	 	 	 	 	 	 はかかると思いますが、前向きに検討したいと思います。

委	 員	 	 ：地域の多くの方々に放送を活用していただくという方向性にも合致すると思う。

会社側委員：イベントの生中継を含む番組の多くに地域の方々が参画されておりますが、そ

	 	 	 	 	 	 の枠をも、可能な範囲で、拡大していきたい。

委	 員	 	 ：期待します。

会社側委員：番組審議会各位のご協力も宜しくお願いします。

	 	 	 	 	 	 本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上